

证券代码: 002169 证券简称: 智光电气 公告编号: 2022001

债券代码: 112752 债券简称: 18 智光 01

广州智光电气股份有限公司

关于誉芯众诚转让持有的部分粤芯半导体股权的补充公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

广州智光电气股份有限公司(以下简称"公司"或"智光电气")于 2021年12月30日下午召开第六届董事会第三次会议审议通过了《关于誉芯众诚转让持有的部分粤芯半导体股权的议案》。公司于 2022年1月1日在巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)披露了《关于誉芯众诚转让持有的部分粤芯半导体股权的公告》。现就誉芯众诚转让部分粤芯股权给粤芯半导体股权激励计划持股平台的定价原则及依据,补充公告如下:

- 1、由于全球数字化转型、数据流量高速增长等发展趋势,物联网、人工智能、5G、汽车电子等芯片需求持续增长,国内的模拟芯片跟分立器件需求量和国内制造产能之间的缺口巨大。根据芯谋咨询数据,预计到 2023 年,国产模拟芯片需求缺口为 43 万片/月,国产分立器件的缺口为 87 万片/月。在目前"缺芯"的大背景及国家产业政策支持下,粤芯半导体已制订明确的产能扩充计划,2021年 12 月粤芯半导体二期已顺利试产,三期及四期扩产计划将相继启动,粤芯半导体面临快速发展的机遇期。
- 2、半导体产业发展需要有跨产业链丰富经验的人才,优秀人才更需要经过 较长时间的培养。目前,人才短缺是国内半导体产业发展所面临的最大挑战,相 关经验的人才市场竞争非常激烈。为配套粤芯半导体产能扩充,必须尽快建立起 有竞争力的激励机制,提升其对人才的吸引力。基于粤芯半导体股权激励的目的, 为了达到激励效果,公司决定同意誉芯众诚所将公司间接所占 2. 25%的粤芯半导 体权益转让给粤芯半导体股权激励计划若干持股平台,向每个持股平台转让的对



价均为1元人民币。

3、本次除公司同意誉芯众诚将公司间接所占 2.25%的粤芯半导体权益转让给粤芯半导体股权激励计划持股平台外;公司控股股东广州市金誉实业投资集团有限公司将其通过誉芯众诚间接持有的 3.7933%粤芯半导体权益、广州华盈企业管理有限公司将其持有的粤芯半导体 4.5%股权,均以同等价格条件转让予粤芯半导体持股平台,用于实施其股权激励。

特此公告。

广州智光电气股份有限公司 董事会 2022年1月5日